
ケアまりーん横浜　訪問看護料金表

【 介護保険対応(要介護１～５の認定を受けている方) 】

自宅以外での
訪問看護

8,000円( 1時間以内，1時間を超える場合は応相談 )

キャンセル料
利用日の前日までのご連絡がある場合は無料。当日の場合は，2,000円のご負担をおねがいします。
※ 当日にやむを得ない事情が生じてしまった場合のキャンセル料は不要です。

永眠時の処置 20,000円( 材料費込み )

訪問時間 サービス内容略称 単位数
自己負担額
2割の方

自己負担額
１割の方

▶　基本料金

20分未満

30分未満

30分以上60分未満

60分以上90分未満

訪問看護Ⅰ1

訪問看護Ⅰ2

訪問看護Ⅰ3

訪問看護Ⅰ4

訪問看護Ⅰ5

内容 単位数
自己負担額
1割の方

自己負担額
2割の方

250単位

３０分未満

３０分以上

500単位 556円

複数名訪問加算Ⅰ
２人の看護師等が同時に訪問看護を行う場
合(１回につき算定)

在宅悪性腫瘍患者指導管理を受けている状態や留置カテーテル
を使用している状態などの方に算定(1ヵ月に1回)

長時間訪問看護加算
1回の訪問時間が90分を超える場合に算定(特別管理加算の対
象者のみ)

894円

1,112円

556円

668円

278円

334円300単位

639円

668円

1,335円

1,277円

334円

668円600単位

574単位

300単位

705円

254単位

402単位

201単位

317単位

283円

447円

224円

353円

565円

447円

退院時共同指導加算
病院、診療所または介護老人保健施設から退院または退所する
にあたり、退院時共同指導を行う場合に算定

緊急時訪問看護加算
事前に緊急時の連絡や相談、訪問依頼等への対応を希望する方
に算定(１ヵ月に１回)

複数名訪問加算Ⅱ
看護師等と看護補助者が同時に訪問看護を
行う場合(１回につき算定)

３０分未満

３０分以上

初回加算 新規に訪問看護を提供した日に算定

▶　その他の加算

40分

60分

連携型定期巡回・随時対応型訪問介護看護
サービスによる訪問(要介護１～４の認定の方)

(1ヵ月につき)

連携型定期巡回・随時対応型訪問介護看護
サービスによる訪問(要介護５の認定の方)

(1ヵ月につき)

 ※ 准看護師が訪問する場合は，基本料金×90％になります(連携型定期巡回・随時対応型訪問介護看護については，
　  基本料金×98％になります)。

早朝 (午前６時～午前８時)

夜間 (午後６時～午後10時)

深夜 (午後10時～午前６時)

訪問看護Ⅰ5・2超×3

定期巡回訪看

定期巡回訪看・介５

訪問看護Ⅰ5×2

基本料金に50％加算
(連携型定期巡回・随時対応型訪問介護看護は除く)

659円

888円

▶　キャンセル料金

20分

≪利用料負担額の計算方法≫

　単位数 × 11.12円(地域単価：横浜市) × 0.1(1割負担の方) or × 0.2(２割負担の方)

　※ 小数点以下は切り上げとなります

交通費
サービス提供地域内の方は無料です。この地域以外の方は 500円／回のご負担をお願いします。
　＜サービス提供地域＞　瀬谷区，旭区，泉区，大和市

▶　運営規定に定められたその他の料金

基本料金に25％加算
(連携型定期巡回・随時対応型訪問介護看護は除く)

▶　営業時間外訪問に関する加算

3,735 単位 4,154円 8,307円

659円

1,317円592 単位

798 単位

346円

520円

908円

311 単位

467 単位

2,487円

4,448円2,224円2,000単位
死亡日および死亡日前2週間以内に、2日以上ターミナルケア
の実施をした場合に算定(死亡月に１回)

ターミナルケア加算

▶　介護保険対象外サービスの料金

816 単位

1,118 単位

296 単位

看護師による訪問
(1回につき)

2,935 単位 3,264円 6,528円

692円

1,039円

1,815円

特別管理加算Ⅰ

特別管理加算Ⅱ
在宅酸素療法指導管理を受けている状態や真皮を超える褥瘡が
ある状態などの方に算定(1ヵ月に1回)

理学療法士・
作業療法士による訪問

(1回につき)
1,775円

基
本
料
金

1,244円

330円


